
 

 Scuola Politecnica e  

delle Scienze di Base 

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

 

 
Scuola Politecnica e delle 

Scienze di Base 

Viale Lincoln 5 

81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 

dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 

Dipartimento di 

Matematica e Fisica  

T.: +39 0823 274439 

F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

 

 

       

DECRETO N. 90 

REPERTORIO:  90/2019 
Caserta,  

N.Prot.  134213  del 11/09/2019  

Tit/Class III/21 

Fascicolo n.  

All. n. 4  

 
Oggetto:  Procedura d’Urgenza - Decreto di indizione bando per  supplenze e contratti a titolo 

retribuito da affidare  per la copertura degli insegnamenti  vacanti nei Corsi di Laurea (triennali 

e magistrali) in Matematica e Fisica e per il Corso di Laurea in Data Analytics per l’a.a. 

2019/2020.   .  

 
VISTA            la Legge del 3 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare gli artt. 6 e 23;  

VISTO   lo Statuto di ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016;  

VISTO   il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n. 803 del 

05.08.2013, ed in particolare  gli art. 5, co.3, e 6;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 7/2019, seduta  del 30/04/2019 , in cui è 

stata approvata l’offerta formativa 2019/2020 ;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 17/2019, seduta del 15/07/2019, in il 

Consiglio ha dato mandato al direttore di Dipartimento a porre in essere tutte le 

procedure di competenza per la copertura mediante supplenza e contratti retribuiti 

degli insegnamenti vacanti nei corsi di laurea attivati presso codesto dipartimento 

per l’a. a. 2019/2020;  

VISTA la nota, prot. n. 111537 del 19/07/2019, con cui il Direttore del Dipartimento, facendo 

seguito a quanto deliberato dal CdD nella seduta del 15/07/2019, ha provveduto a 

richiedere all’Ufficio Ragioneria l’assegnazione finanziaria di Euro 20.889,00 per  la 

copertura mediante contratti e supplenze retribuite degli insegnamenti vacanti per il 

primo e secondo semestre dell’a.a. 2019/2020.  

VISTA la nota, prot. n. 125810 del 02/08/2019 pos. Ufficio Ragioneria, con cui è stata 

comunicata l’assegnazione provvisoria per la copertura di contratti e supplenze 

retribuite  da conferire a soggetti esterni all’ateneo per l’a.a 2019/2020 l’importo di 

Euro 10.018,55  che sarà allocate al budget del Bilancio del Dipartimento – E.F. 2019 – 

UPB Istr.Formazione.Suppl_Contr2019/20  sul conto CC14501.  

TENUTO CONTO  che  le attività didattiche del primo semestre 2019/2020 inizieranno il 18 settembre 

2019 come da Manifesti degli studi approvati con l’offerta formativa.  

RAVVISATA l’urgenza di procedere al reclutamento dei docenti che dovranno coprire  le attività 

didattiche previste dall’avviso di selezione;   

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere all’emissione del bando per l’imminente inizio dei corsi;  

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/


 

 Scuola Politecnica e  

delle Scienze di Base 

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

 

 
Scuola Politecnica e delle 

Scienze di Base 

Viale Lincoln 5 

81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 

dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 

Dipartimento di 

Matematica e Fisica  

T.: +39 0823 274439 

F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

 

DECRETA 

 

1. E’ emanato, per l’a. a. 2019/2020, il bando, allegato al presente decreto, di cui 

costituisce parte integrante, relativo agli insegnamenti vacanti  nei Corsi di Laurea 

(triennali e magistrali) in Matematica, Fisica e Data Analytics presso il Dipartimento 

di Matematica e Fisica, di cui art. 1 del medesimo bando, da coprire mediante supplenza 

retribuita e contratti a titolo retribuito, ai sensi degli artt. 5 e  6 del Regolamento per la 

disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n. 803 del 05.08.2013.   

2. E’ disposta l’immediata pubblicazione dell’allegato bando sul sito web istituzionale 

di Ateneo, https://www.pubblicazioni.unicampania.it,  e su quello del Dipartimento 

di Matematica e Fisica ai sensi dell’ ex art. 6, co. 2, lett. b) del Regolamento per la 

disciplina degli incarichi didattici.  

 

Caserta, lì 11/092019 

 

     

         IL DIRETTORE 

        Prof. Lucio GIALANELLA  

         

    

 
cf 

 

 

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/
https://www.pubblicazioni.unicampania.it/

